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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 STYCZNIA 2016R. 

 

 uchwała Nr XIX/109/16 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XIX/110/16 o zmianie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowej sołtysom Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XIX/111/16 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 

realizacji projektu pn. „Rowerowy region - Ziemia Noworudzko-Radkowsko-Broumovska” - 

w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XIX/112/16 o zmianie uchwały Nr XLIX/257/10 Rady Miejskiej w Radkowie                

z dnia 11 stycznia 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Wambierzyce - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XIX/113/16 w sprawie zmiany nazwy „Gminnego Przedszkola Publicznego               

w Radkowie – realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XIX/114/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków 

- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 10 lutego 2016r. pod poz. 666 i obowiązuje od dnia 25 lutego 2016r. Uchwała 

jest realizowana na bieżąco. 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

 
 

 zarządzenie Nr 12/16 z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży 

gminną nieruchomość lokalową nr 3, położoną w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 1 

 

 zarządzenie Nr 13/16 z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży 

gminną nieruchomość lokalową nr 3, położoną w Radkowie przy ul. Handlowej 5 

 

 zarządzenie Nr 14/16 z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży 

gminną nieruchomość lokalową nr 1, położoną w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 8 

 

 zarządzenie Nr 15/16 z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie powołania komisji likwidacyjnej -  

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję likwidacyjną w celu bieżącej likwidacji 

zniszczonych i nieprzydatnych środków trwałych w składzie: 

1) Józef Strug   - przewodniczący komisji 

2) Celina Kiełbasa  - członek komisji 

 

 zarządzenie Nr 16/16 z dnia 29 stycznia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży 

gminną nieruchomość lokalową nr 3, położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 9 

 

 zarządzenie Nr 17/16 z dnia 29 stycznia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży 

gminną nieruchomość lokalową nr 1, położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 9 

 

 zarządzenie Nr 18/16 z dnia 29 stycznia  2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków 

na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok wyniósł po 

stronie dochodów 30.123.084,00 zł oraz po stronie wydatków 31.563.084,00 zł. 

 

 zarządzenie Nr 19/16 z dnia 2 lutego 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

Społecznej Komisji Mieszkaniowej - przedmiotowym zarządzeniem dokonano zmiany                                   

w składzie komisji, polegającej na wprowadzeniu, w miejsce Pani Mirosławy Łysakowskiej, 

Pani Euniki Kowal 

 



 zarządzenie Nr 20/16 z dnia 2 lutego 2016r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji                  

w OSP w Ścinawce Średniej - przedmiotowym zarządzeniem zarządzono przeprowadzenie 

przez Komisję Inwentaryzacyjną doraźnej inwentaryzacji składników majątku OSP w Ścinawce 

Średniej oraz majątku Gminy Radków powierzonego OSP w Ścinawce Średniej według stanu 

na dzień 31.01.2016r. 

 

 zarządzenie Nr 21/16 z dnia 2 lutego 2016r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję Inwentaryzacyjną w celu przeprowadzenia 

doraźnej inwentaryzacji składników majątku OSP w Ścinawce Średniej oraz majątku Gminy 

Radków powierzonego OSP w Ścinawce Średniej, w składzie: 

1) Joanna Rakowska  - przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej 

2) Józef Strug   - członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

3) Eunika Kowal   - członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 

 zarządzenie Nr 22/16 z dnia 2 lutego 2016r. w sprawie powołania zespołu spisowego - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano Zespół Spisowy w celu przeprowadzenia doraźnej 

inwentaryzacji składników majątku OSP w Ścinawce Średniej oraz majątku Gminy Radków 

powierzonego OSP w Ścinawce Średniej, w składzie: 

1) Bogusław Proszek  - przewodniczący 

2) Leszek Dorszewski  - członek 

3) Robert Radaczyński  - członek 

 

 zarządzenie Nr 23/16 z dnia 4 lutego 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn. „Sprzedaż 

trzech samochodów marki Renault Clio” w składzie: 

1) Mieczysław Florczak  - przewodniczący 

2) Ewa Sowa   - członek 

3) Józef Strug   - członek 

 

 zarządzenie Nr 24/16 z dnia 4 lutego 2016r.w sprawie powołania Zespołu ds. Rewitalizacji - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano Zespół ds. Rewitalizacji w składzie: 

1) Jan Bednarczyk - Przewodniczący Zespołu 

2) Małgorzata Ciechanowicz 

3) Dariusz Chrobociński 

4) Agnieszka Cyron 

5) Leszek Dorszewski 



6) Danuta Florczak 

7) Marian Gancarski 

8) Lidia Jagódka 

9) Barbara Jerzyk 

10) Agnieszka Klincewicz 

11) Roman Kocoń 

12) Swietłana Koszałko 

13) Aleksandra Kowalczyk 

14) Paweł Kowalczyk 

15) Sławomir Krężel 

16) Mirosław Kundzicz 

17) Marek Kusiakiewicz 

18) Aleksander Mielniczuk 

19) Mirosław Pejski 

20) Joanna Rakowska 

21) Piotr Rożej 

22) Martin Sobczyk 

23) Krystyna Sypień 

24) Joanna Zyzda-Kusiakiewicz 

 

Przedmiotowym zarządzeniem określono również, że pod nieobecność Przewodniczącego 

Zespołu, jego obowiązki przejmuje Pani Aleksandra Kowalczyk Kierownik Referatu 

Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej w UMiG  w Radkowie. 

 

 zarządzenie Nr 25/16 z dnia 8 lutego 2016r. o zmianie zarządzenia Nr 140/14 Burmistrza 

Miasta i Gminy Radków z dnia 3 października 2014r. w sprawie wprowadzenia Zakładowych 

zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem 

nadano nowe brzmienie załącznikowi nr 3 „Zakładowy plan kont dla Urzędu Miasta i Gminy              

w Radkowie” 

 

 zarządzenie Nr 26/16 z dnia 10 lutego 2016r. w sprawie ustanowienia regulaminu konkursu 

„piękna Wieś Radkowska’ - przedmiotowym zarządzeniem ustanowiono regulamin konkursu 

„Piękna Wieś Radkowska” obowiązujący na rok 2016 

 

 zarządzenie Nr 27/16 z dnia 11 lutego 2016r. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 

Radków do Rady Nadzorczej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nowej Rudzie - 

przedmiotowy zarządzeniem wyznaczono radcę prawnego panią Agnieszkę Lis na 

przedstawiciela Gminy Radków w Radzie Nadzorczej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. w Nowej Rudzie w kadencji 2016-2019 



 

 zarządzenie Nr 28/16 z dnia 15 lutego 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn. „Sprzedaż 

samochodów marki Renault Clio” w składzie: 

1) Marek Niewiadomy  - przewodniczący 

2) Ewa Sowa   - członek 

3) Agnieszka Lis  - członek 

 

 zarządzenie Nr 29/16 z dnia 22 lutego 2016r. w sprawie rozliczenia należności z tytułu 

sprzedaży nieruchomości, której niezapłacona część ceny została rozłożona na raty - 

przedmiotowym zarządzeniem określono zasady rozliczeń obowiązujące w przypadku 

rozłożenia na raty niespłaconej części ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej lub w drodze rokowań, o których mowa w art. 37 ust. 2 i 3 oraz w art. 39 ust. 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami 

 

 zarządzenie Nr 30/16 z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji szkoły - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zasady zatwierdzania 

aneksów do arkuszy organizacji szkoły oraz określono wzory obowiązujących w tym procesie 

dokumentów 

 

 zarządzenie Nr 28/16 z dnia 15 lutego 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn. „Sprzedaż 

samochodu marki Renault Clio 2008 oraz sprzedaż samochodu Renault Clio 2006” w składzie: 

1) Mieczysław Florczak  - przewodniczący 

2) Ewa Sowa   - członek 

3) Agnieszka Lis  - członek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 

 Zgodnie z umową zawartą z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu lutym  br. 

staż odbywała jedna osoba. Aktualnie z istniejących programów na staże pracownicze nie ma 

możliwości przyjęcia na staż pracownika bez obowiązku jego zatrudnienia po odbyciu tego stażu 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie w stosunku do 

miesiąca stycznia 2016r. zaszły następujące zmiany: 

- w związku z przejściem na emeryturę Kierownika Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Pani Mirosławy Łysakowskiej z dniem 1 lutego br. na stanowisko to w ramach awansu 

wewnętrznego została z Referatu Organizacyjno - Administracyjnego przeniesiona Pani Eunika 

Kowal. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu lutym br. na bieżąco 

wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 27 stycznia do dnia 

24 lutego 2016r: 

 

I.  Uzgodniono ostateczną treść umowy dzierżawy gruntu od Lasów Państwowych - 

Nadleśnictwa Zdroje, który umożliwiłby Gminie Radków wybudowanie platformy widokowej                     

w ramach projektu „Polsko Czeski Szlak Grzbietowy – część wschodnia”. Na terenie Gminy 

Radków bardzo dogodne i naturalnie predysponowane miejsce do ulokowania platformy widokowej 

w ramach wyżej wymienionego projektu znajduje się w obszarze Guzowatej, na nieruchomości 

Nadleśnictwa Zdroje oznaczonej geodezyjnie jako dz. nr 901/2 AM 1 obręb Radków2. W miejscu 

tym już uprzednio znajdował się taras widokowy, który w chwili obecnej już nie istnieje. Przewiduje 

się, iż przedmiotowy grunt wydzierżawiony zostanie Gminie Radków od dnia 01.03.2016r. 

 

II. Na wniosek z dnia  22 stycznia 2016 roku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział 

we Wrocławiu, Zakład w Wałbrzychu, ul. Kościuszki 1, 58-300 Wałbrzych zostało wszczęte przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Radków  postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji               



o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: ”Remont zespołu zaporowo-

upustowego na gazociągu podwyższonego średniego ciśnienia w miejscowości Ścinawka Dolna 

dz. nr 571 - zasilenie Radkowa”. Przedmiotowe przedsięwzięcie w całości realizowane będzie na 

terenie, na którym zlokalizowany jest istniejący gazociąg w granicach działki nr 571, obręb 

Ścinawka Dolna oraz działek  nr 228/1, 228/2, obręb Raszków. Przedsięwzięcie stanowić będzie 

cykl czynności budowlanych mających na celu likwidację istniejącego odcinka gazociągu                         

i budowie w to miejsce, lub równoległe obok, nowego odcinka gazociągu stalowego DN200/DN 

100 MOP 1,6 MPa o długości ok.15m wraz z podziemnym zespołem zaporowo-upustowym i jego 

ogrodzeniem. Po uzyskaniu opinii RDOŚ wydane zostało postanowienie, w którym stwierdzono 

brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Przed 

wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pismem z dnia                      

24 lutego 2016 roku powiadomiono strony o zebranych w sprawie dokumentach i materiałach. 

  

III. Na wniosek PROJCEL Sebastian Celary, 48-303 Nysa, ul. Jana Długosza 55 z dnia                 

29 stycznia 2016 r. działającego w imieniu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pod nazwą: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 3333D Granica Państwa - Ostra 

Góra - Karłów”. Inwestorem ww. przedsięwzięcia będzie Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku. Z 

załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że  przedsięwzięcie 

realizowane będzie na działkach położonych na terenie gminie Radków, obręb Karłów - dz. nr 

150/3, 177/1, 203 oraz obręb Pasterka - dz.  nr 283, 222, 210, 211, 287, 223, 220/1, 212, 242, 

220/2, 224/3, 216, 224/2, 230, 214, 240, 224/1. Przedsięwzięcie dotyczy przebudowy odcinka 

drogi powiatowej   nr 3333D  o następujących parametrach: 

 1) długość drogi powiatowej - ok. 5598,0 m; 

 2)  pow. jezdni z betonu asfaltowego AC11S - ok. 28 000,0 m2; 

 3)  pow. zjazdów z kruszywa łamanego lub betonu asfaltowego AC 11 S - ok. 700,0 m2; 

 4)  pow. poboczy z kruszywa łamanego - ok. 11 200,0 m2; 

 5)  remont muru oporowego - ok. 100,0 mb; 

                6)  odmulenie i profilowanie rowów przydrożnych - ok. 8 000,0 mb.                                            

 

IV. Przygotowano projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów-Gardzień I”. Obszar 

objęty zmianą obejmuje fragment działki nr 570/24 w obrębie geodezyjnym Tłumaczów, w tym 

część udokumentowanego złoża „Tłumaczów- Gardzień I”. Powyższy obszar stanowi część 

istniejącej kopalni melafiru w Tłumaczowie. Inicjatywę opracowania planu podjęto po rozpatrzeniu 

wniosku inwestora - właściciela Kopalni Melafiru Tłumaczów, posiadającego koncesję na 

eksploatację złoża. Potrzeba opracowania planu wynika z konieczności dostosowania szerokości 

filara ochronnego ustalonego w aktualnie obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego wzdłuż drogi powiatowej nr 3335D do aktualnych możliwości technologicznych i 



stanu rozpoznania geologicznego. Sporządzenie planu nie obciąży budżetu gminy, gdyż zgodnie z 

art.104 ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku - Prawo geologiczne  i górnicze ( Dz. U. z 2015 r. 

poz. 196 z późn. zm. ), koszt sporządzenia projektu planu poniesie  przedsiębiorca. 

II.  

V. W okresie sprawozdawczym wydano 6 decyzji w sprawie zatwierdzenia projektu podziału 

nieruchomości z czego 4 decyzje wydano na wniosek właścicieli gruntów podlegających 

podziałowi, dwie natomiast decyzje dotyczyły podziału gminnych nieruchomości i przeprowadzone 

zostały w celu przygotowania gruntów do zbycia. Jednocześnie wydano dwie decyzje o umorzeniu 

postępowania w sprawie podziału prywatnych nieruchomości w związku z wycofaniem wniosków     

o podział przez właścicieli gruntów. 

 

VI. W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 17 wniosków o wydanie zezwolenia na 

usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 9 decyzji zezwalających na usunięcie drzew.                    

W chwili obecnej 14 wniosków oczekuje na rozpatrzenie. Zwrócono się jednocześnie z wnioskami 

do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew z gminnych 

nieruchomości w miejscowościach Tłumaczów, Ścinawka Dolna, Ścinawka Średnia, Wambierzyce. 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie wysłano: 

- sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej G-02b za okres 

sprawozdawczy – rok 2015 -  (dot. obiektów gminnych i samochodów w dysp. Urzędu); 

Do Urzędu Marszałkowskiego Wydział Ochrony Środowiska Oddział Zamiejscowy Wałbrzych – 

przesłano informację o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat za 

2015r.  (dotyczy tylko placówek oświatowych). 

Do  Urzędu Marszałkowskiego Wydziału Edukacji i Nauki we Wrocławiu  przesłano sprawozdanie 

w zakresie obszarów szczególnego ryzyka oraz monitorowania trwałości projektu – "Pracownia 

przyrodnicza w każdej gminie"  - dot. Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej. 

Na bieżąco uzupełniane są dane do nowego systemu informacji oświatowej (SIO) - zgodnie                   

z ramowym harmonogramem  w zakresie ustalonych obszarów. 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Polityki Społecznej we Wrocławiu złożono 

“Oferta na konkurs MALUCH 2016" -  moduł 2  - GMINA RADKÓW"   zapewnienie funkcjonowania  

miejsc opieki tworzonych przez gminy do dnia 31   grudnia 2015r. z udziałem programu "MALUCH" 

- wnioskowana kwota: 230.400,00zł (400zł na miejsce/rok) – przyznano kwotę: w wysokości: 

114.400,00 zł. 



Wystąpiono do czterech Zakładów Kominiarskich z prośbą o złożenie oferty na usługi kominiarskie  

(czyszczenie, przeglądy przewodów kominowych, wentylacyjnych) dot.  obiektów szkolnych w celu 

podpisania stosownej umowy. 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 
Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

 

Od 1 lutego Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do soboty w godzinach 17.00-20.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek; gry z piłkami dla dzieci, siatkówka dla rodziców. 

- wtorek; siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

- czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

- piątek: zabawy  piłkami dla najmłodszych, fitness 

- sobota; siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Również od najbliższego wtorku tj. 23.02.2016 r. trening na siłowni i sali zaczynają piłkarze                  

z Wambierzyc oraz jest grupa ze Ścinawki Dolnej która będzie przyjeżdżała na tenis stołowy. 

Siłownia również ma duże zainteresowanie, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie              

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. Wpływy 550,00zł. 

Hala Sportowa 

 

 W  tygodniu w dniach szkolnych  do godziny 15-tej z hali korzystała młodzież szkolna                     

w Ścinawce Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

 Trzy razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych  SKS-

ów  korzystała miejscowa szkoła (gry zespołowe). 

 Od 01 lutego rozpoczęły się ferie zimowe dla uczniów i w tym okresie z hali dodatkowo 

korzystały dwie grupy z poza Gminy Radków, a mianowicie Wrocławski Klub Koszykówki 

 od 06 do 12 lutego w wymiarze 28 godzin i CHRIS Radków 6 godzin w okresie od 03 do 10 

lutego. 

 Ponadto w ramach ferii korzystały szkoły naszej Gminy organizując czas wolny dla dzieci                

i młodzieży zgodnie z przygotowanym i realizowanym harmonogramem zajęć. 

 Dodatkowo z powodu  złych warunków i braku śniegu zajęcia które miały się odbywać na 

lodowisku i w Karłowie odbywały się na hali sportowej. 

 Młodzież i dzieci w okresie ferii bezpłatnie korzystała nie tylko z parkietu hali, a również z gry  

w tenisa stołowego, gry w bilarda, prowadzonych zajęciach tenisa ziemnego i gier 



zespołowych. 

 W godzinach popołudniowych odbywały się  stałe zajęcia sekcji sportowych klubu 

siatkarskiego Gminy Radków 3 razy po 2 godziny, sekcji łuczniczej, która korzystała z siłowni i 

hali, sekcja kolarska GCKSiT w Radkowie dwa razy w tygodniu, zajęcia szachistów na 

kawiarni. 

 Kluby piłkarskie naszej Gminy prowadziły zajęcia przygotowawcze do sezonu wiosennego, 

ćwiczyli głównie  młodzicy i  juniorzy  MLKS Zjednoczeni Ścinawka Średnia, Tęcza Ścinawka 

Dolna, Granica Tłumaczów i WLKS Wambierzyce zgodnie z Regulaminem bezpłatne 

korzystanie  z hali sportowej. 

 Ponadto za odpłatnością z hali korzystały trzy grupy piłkarzy halowych, grupa dorosłych 

siatkarzy amatorów, dwie grupy tenisa ziemnego, odbywały się zajęcia ZUMBY i AEROBIKU 

dla kobiet, grano w kometkę,  nie brakowało chętnych na siłowni (  średnio od 15 do 25 osób 

dziennie) oraz chętnych do gry  tenisa stołowego i bilarda. 

 Na uwagę zasługuje coraz więcej korzystających kobiet z siłowni, a to za sprawą głównie 

zakupu 2  bieżni w poprzednich latach. 

 W godzinach popołudniowych nie licząc zajęć szkolnych ćwiczyło w tym okresie  2550 

uczestników. 

 Wpływy z udostępniania hali sportowej za odpłatnością w okresie od 01 stycznia do dnia 22 

lutego bieżącego  były  rekordowo wysokie i wyniosły 11 tysięcy złotych. 

 
IMPREZY SPORTOWE i INNE   

 

1. 30 stycznia 2016 roku odbył się drugi turniej GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach 

udziałem 55 szachistów. Organizator UKS GIECEK Radków. 

 

2. 01 lutego 2016 roku odbył się  Gminny turniej piłki halowej dla chłopców do 12 lat z udziałem 5 

drużyn szkolnych i klubowych Gminy Radków. Organizatorem i inicjatorem imprezy był Prezes 

Tęczy Ścinawki Dolnej Pan Ryszard Markowicz. 

 

3. 21 lutego odbyła się na kawiarni hali  III LIGA szachowa w tym mecz Radków – Kopernik 

Wrocław, mecz z liderem Radkowianie  przegrali 1,5 – 3,5. 

 

4. W dniu 20 lutego odbyła się 6 i 7 runda IV LIGI seniorów w szachach. Radkowianie grający 

głównie  juniorami   odnieśli dwa cenne zwycięstwa   z  seniorami Polanicy Zdrój i seniorami  

Kamiennej Góry i po 7 rundach mają 7 zwycięstw i prowadzą zdecydowanie w IV Lidze seniorskiej. 

 

 
 
 
 
 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

W dniu 27.01.2016r. przekazano do Głównego Urzędu Statystycznego sprawozdanie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz placówek wsparcia dziennego (PS-01). W Gminie Radków 

placówki wsparcia dziennego prowadzone są w formie świetlic a ich działalność prowadzona jest     

w połączonych formach tj. opiekuńczej i pracy podwórkowej. W 2015 roku funkcjonowało                        

8 świetlic, w których zajęcia prowadzone były raz w tygodniu przez 4 godziny. W sprawozdaniu 

przekazano informację o liczbie uczestników zajęć podczas całego roku, która przedstawiała się 

następująco: 

Ratno Dolne -123 dzieci, 

Ratno Górne - 120 dzieci, 

Wambierzyce -221 dzieci, 

Suszyna - 131 dzieci, 

Raszków - 147 dzieci, 

Ścinawka Dolna -194 dzieci, 

Ścinawka Górna - 203 dzieci, 

Tłumaczów - 160 dzieci. 

 08.02.2016r. przekazano do wydziału Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego za pośrednictwem komunikatora w Centralnej Aplikacji Statystycznej                       

w obszarze KDR sprawozdanie z realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych za II 

półrocze 2015 roku. W 2015 roku 30 rodzin złożyło wnioski o KDR oraz 1 osoba złożyła 

wniosek o wydanie duplikatu KDR z czego 185 osobom wydano KDR w tym: 65 rodzicom i 120 

dzieciom. 

 W miesiącu lutym 3 rodziny złożyły wniosek o KDR  oraz 2 osoby wystąpiły z wnioskiem                   

o przedłużenie KDR. 

 11.02.2016 w Radkowie firma mammograficzna Geneva Trust Polska z Gdańska wykonała 

badania mammograficzne. Z badań skorzystało 17 Pań. 

 W dniach 15,16,17 lutego w przedszkolach w Radkowie, Ścinawce Średnie i Ścinawce Dolnej 

wykonane zostały badania wzroku u dzieci 3-5 lat w ramach międzynarodowego projektu pn 

„Zdrowe dzieci naszych dzieci”. Badanie było wykonane przy użyciu jednego                                          

z najnowocześniejszych środków technicznych - urządzenia Plusoptix.  W badaniach wzięło 

udział 153 dzieci. 



 Rozdysponowaniu ponad 20 ton jabłek przekazanych przez Polski Komitet Pomocy Społecznej 

we Wrocławiu dla OPS. Jabłka przekazano dla: wszystkich placówek oświatowych, 

przedszkola i żłobka, GCKSIT w Radkowie, Biblioteki Publicznej MiG Radków, Domu Pomocy 

Społecznej dla Dorosłych w Ścinawce Dolnej, Niepublicznego Zespołu Szkół Zgromadzenia 

Sióstr Św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Ścinawce Dolnej, Domu Pomocy Społecznej Arkadia 

w Ścinawce Górnej, oraz Radkowskiego Klubu Aktywnego Seniora „Srebrny Liść”, Gminy 

Kłodzko oraz Gminy Szczytna. 

 W dniu 10.02.2016r. przesłano do Agencji Oceny Technologii Medycznych w Warszawie 

Program Polityki Zdrowotnej pn.” Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po 

mastektomii” celem wydania opinii. 

 Zamieszczono na stronie inf. o stypendiach dla dzieci w ciężkim stanie klinicznym. Projekt  jest 

skierowany do rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, opiekujących się dziećmi, 

które wskutek choroby lub wypadku znalazły się w ciężkim stanie klinicznym. Projekt realizuje  

Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych SPES Organizacja Katolicka. Są to dzieci 

wymagające wsparcia funkcji życiowych za pomocą respiratora bądź koncentratora tlenu, 

karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, innych całodobowych specjalistycznych zabiegów 

opiekuńczych i pielęgnacyjnych. Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia składają 

drogą elektroniczną wniosek oraz  kompletują potrzebną dokumentację i przesyłają do 

weryfikacji. Jednym z kluczowych założeń Programu jest dążenie do trwałej poprawy sytuacji 

życiowej stypendystów, na przykład poprzez zmianę warunków mieszkaniowych czy też 

podwyższenie kwalifikacji zawodowych zarobkujących członków rodziny. 

 Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym w Chorzowie przystępuje do konkursu pn.:” 

Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i 

ponadgimnazjalnej”. Realizacja projektu będzie trwała 2 lata i obejmie całe województwo 

dolnośląski. W ramach  projektu będą wspomagane szkoły, w których uczą się uczniowie z 

dysfunkcja wzroku. Informacja została przesłana do wszystkich placówek oświatowych w 

Gminie Radków. Chęć udziału w projekcie wyraził Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Ścinawce Średnie do którego uczęszcza jeden uczeń z dysfunkcją wzroku. W ramach projektu 

szkoła otrzyma specjalistyczny sprzęt, pomoce, materiały dydaktyczne oraz odpowiednie 

oprogramowanie komputerowe dostosowane do potrzeb uczniów z niepełnosprawnością. 

Program obejmuje również przygotowanie i przeszkolenie nauczycieli do prowadzenia procesu 

indywidualizacji pracy z uczniem z niepełnosprawnością wzrokową, efektywnego stosowania 

pomocy dydaktycznych w swojej pracy a dla zainteresowanych nauczycieli bezpłatne studia 

podyplomowe z zakresu tyflopedagogiki, oligofrenopedagogiki.   

 



Sprawozdanie na dzień 15 01.2016r. z dystrybucji artykułów spożywczych za okres maj 

grudzień 2015 rok przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Wiejskie przy Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Wambierzycach. 

Dystrybucja artykułów spożywcze prowadzona jest dzięki realizacji Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. 

Pomocą żywnościową objętych było 619 osób. Grupę odbiorców stanowiły osoby 

niepełnosprawne, bezrobotne oraz osoby z wymagalnym kryterium dochodowym. Proces 

dystrybucji art. żywnościowych odbywał się w punkcie dystrybucji organizacji, był dowożony do 

OPS oraz do rodzin które ze względu na niepełnosprawność lub chorobę nie miały możliwości 

przyjazdu po odbiór żywności. Odbiorcy żywności wcześniej w formie ogłoszeń, telefonicznie lub 

osobiście byli informowani o wydawaniu żywności. W miesiącach maj- grudzień 2015r. wydano 33 

tony 361 kg. żywności, którą przekazano w formie paczek żywnościowych w ilości 3.244 sztuk. 

Najwięcej wydano: 

1. artykułów skrobiowych - 11.350 kg. tj: makarony, ryż, kasza, płatki kukurydziane, 

kawa zbożowa, 

2. artykułów mlecznych -7.250 kg. tj: mleko, sery podpuszczkowe i topione, 

3. artykułów mięsnych - 5.115 kg.tj: konserw, 

4. artykułów warzywnych i owocowych -4.446 kg tj: soki, dżemy, koncentraty, 

5. cukier -3.100 kg. 

6. tłuszcze -2.100 kg. 

Z budżetu gminy został sfinansowany transport na kwotę około 2.800,00 zł. brutto 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

Dzięki funduszom pozyskanym z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zorganizowano podczas ferii zimowych dla wszystkich chętnych 

uczniów następujące zajęcia sportowo-rekreacyjne :   

 01.02.2016r. - wyjazd uczniów na  rozgrywki z  uczniami ze szkół z Gminy Radków w mini piłkę 

nożną. Zajęcia odbyły się  Ścinawce Średniej w hali sportowej  pod opieką p. W. Domagały, 

 02.02.2016r. - zajęcia sportowe w sali gimnastycznej przy Gimnazjum. Podczas zajęć 

uczniowie doskonalili swoje umiejętności w zakresie gry w piłkę siatkową i tenisa stołowego 

pod  opieką p.  E. Florczak i p. A. Mielniczuka, 

 02.02.2016r. - wyjazd uczniów do Wambierzyc  na Gminny Turniej Tenisa Stołowego pod 

opieką p. B. Ciszyńskiej, 

 04.02.2016r. - w zamian za wyjście na lodowisko najmłodsi uczniowie z klas I – III Szkoły 



Podstawowej kształtowały swoją sprawność fizyczną w sali gimnastycznej przy Gimnazjum 

pod opieką p. I. Ilnickiej i p. D. Gawłowicz- Pietrzak, 

 04.02.2016r. - w pierwotnym założeniu miał być wyjazd na narty do Karłowa, ale alternatywą 

stały się zajęcia sportowe w sali gimnastycznej przy Gimnazjum, gdzie uczniowie doskonalili 

swoje umiejętności w zakresie gry  w piłkę siatkową i tenisa stołowego, jak również 

uczestniczyli w pokazie sztuk walk wschodnich ( aikido) pod opieką p. W. Domagały, A. 

Mielniczuka, 

 08.02.2016r. - w zamian za wyjście na lodowisko uczniowie z klas  IV-VI i Gimnazjum 

doskonalili swoje umiejętności gry w piłkę siatkową i tenisa stołowego w sali gimnastycznej 

przy Gimnazjum  pod opieką p. E. Florczak i p. B. Gundek, codziennie również odbywały się 

zajęcia łucznicze w sali gimnastycznej dla wszystkich chętnych. 

 

Podczas trwającej przerwy zimowej wykonano następujące prace remontowo- porządkowe              

w szkole: 

 wymiana starej instalacji elektrycznej w budynku Gimnazjum i  montaż nowej skrzynki do  

rozdzielni prądu, 

 malowanie klas i korytarza w budynku Gimnazjum, 

 rozpoczęcie i trwające  prac remontowe w gabinecie higienistki szkolnej. 

 

Podczas trwających ferii odbyła się zabawa karnawałowa dla wszystkich chętnych 

zorganizowana przez Radę Rodziców. Dochód z zabawy przeznaczony zostanie na potrzeby 

szkoły i nagrody dla najlepszych uczniów na koniec roku szkolnego, Zgłoszenie uczniów klasy 

trzeciej szkoły podstawowej do Ogólnopolskiego Badania Kompetencji Trzecioklasistów. 

Udział uczniów klas IV-VI Szkoły Podstawowej i I-III Gimnazjum w XXI Konkursie 

Recytatorskim „Pegazik” w etapie gminnym. Uczniowie zakwalifikowani do reprezentowania Gminy 

na etapie Powiatowym. 

Wręczenie uczniom z najwyższą  średnią ocen w I semestrze stypendiów szkolnych i 

stypendium ufundowanego przez firmę „Chris” w Radkowie. 

Zaopatrzenie szkoły w niezbędne artykuły chemiczne i papiernicze. 

Codziennie uczniowie mogą konsumować świeże polskie jabłka, przekazane przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ścinawce Średniej, a pozyskane z Polskiego Komitetu Pomocy 

Społecznej Zarządu Miejsko - Gminnego w Świdnicy. 

Zakończone pozytywne negocjacje w sprawie wykonania usługi montażu sygnalizacji 

alarmowej K2 dla budynków Zespołu Szkół w Radkowie. 

 

Posiedzenie Rady Pedagogicznej podsumowującej I semestr. Podziękowanie za 



współpracę i wręczenie nauczycielom dodatków motywacyjnych za osiągnięcia w pracy 

dydaktyczno – wychowawczej. Przydzielenie prac na II semestr. 

Trwają prace nad przygotowaniem i uruchomieniem dziennika elektronicznego w szkole. 

Dla wszystkich chętnych w godzinach popołudniowych w Gimnazjum w sali gimnastycznej 

odbywają się zajęcia  „Fitnes”  jak również zajęcia z łucznictwa, a w Szkole Podstawowej zajęcia z 

„Aikido”. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     
 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach w czasie ferii zimowych zorganizowano dla 

dzieci: 

- dwa wyjazdy na  besen do Nowej Rudy- Słupca. 

- wyjazd do kina CINEMA w Kłodzku 

- zajęcia komputerowe w pracowni komputerowej 

-  zajęcia kulinarne. 

 

W czasie ferii zimowych w Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w 

Wambierzycach odbył się  Gminny Turniej Tenisa Stołowego, w którym uczniowie  naszej szkoły 

zajęli 1 miejsca w kategorii chłopców i dziewcząt. 

Rada Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach zorganizowała 

zabawę dochodową  dla  dorosłych. 

Uczennica kl. III Patrycja Wójcik otrzymała wyróżnienie w rejonowym konkursie 

plastycznym " Jesień w Lesie" zorganizowanym przez Nadleśnictwo Zdroje. 

Uczennica klasy II Dagmara Urbanek zajęła III miejsce a czterech uczniów  Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach zdobyło wyróżnienia w Rejonowym Konkursie 

Plastycznym pt." Bank za 10 lat" zorganizowanym przez Bank PKO Oddział w Nowej Rudzie. 

 

Dnia 18.02.2016r. dyrektor oraz nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Wambierzycach  brali udział w szkoleniu o terroryzmie. 

  

Dnia 22.02.2016 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach odbył się spektakl 

profilaktyczny pt." Szarika Holmskiego sztuczki ze sztuką". 

 

 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

Na radzie plenarnej podsumowano działalność szkoły w I semestrze roku szkolnego 

2015/2016. Dokonano ewaluacji planu pracy szkoły, Programu wychowawczego i Programu 

profilaktycznego, rada pedagogiczna zapoznała się ze sprawozdaniem z  nadzoru 

pedagogicznego. 

Nauczyciele j.polskiego, matematyki, j,niemieckiego, przyrody przeprowadzili półroczne  

diagnozy przedmiotowe zgodnie z założeniami programu "Lepsza Szkoła". 

W czasie ferii zimowych zorganizowano następujące działania: 

- całodniowy wyjazd do Wrocławia - zwiedzanie Wystawy Lego, stadionu, wycieczka po mieście 

- wyjazdy na basen 

- wyjazdy na kręgle i salę zabaw. 

- zajęcia muzyczne 

Uczniowie brali udział w rozgrywkach LZS w piłce nożnej oraz w gminnym przeglądzie 

recytatorskim Pegazik.                    

Dzieciom z przedszkola oraz uczniom z klas I-III  zorganizowano wyjazd na przedstawienie 

teatralne  Brzechwolandia. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego przygotowano zajęcia dla uczniów 

związane z historią języka polskiego, przykładami gwar ,historią literatury polskiej. 

Przeprowadzono szkolne dyktando i konkurs j.polskiego oraz wspólne, głośne  czytanie. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 Od dnia 01.02 do 14.02.2016 w szkole były ferie zimowe. 

 W czasie ferii odbyły się wszystkie zaplanowane działania z dziećmi w ramach programu Ferie 

na sportowo. Sprawozdanie z realizacji programu zostało złożone do Pani Małgorzaty 

Bądkowskiej. W zamian zaplanowanych wyjazdów na lodowisko i narty biegowe uczniowie 

mieli zorganizowane zajęcia na hali sportowej. 

 W czasie ferii w każdej klasie w szkole podstawowej został zainstalowany komputer                         

z dostępem do Internetu. 

 W okresie ferii trwały prace porządkowe na terenie całej jednostki. 

 Od początku II semestru wprowadzono dziennik elektroniczny na poziomie całej szkoły, celem 

przetestowania pod kątem wprowadzenia tego dziennika jako głównego dokumentu od 

początku roku szkolnego 2016/2017 

 Rozprowadzono wśród pracowników i uczniów ZS jabłka które szkoła otrzymała od UM. 



 Na dzień 03.03.2016 na godz. 16.30 zaplanowano spotkanie z rodzicami dzieci sześcioletnich 

w celu przedstawienia oferty edukacyjnej szkoły. 

 W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział w następujących imprezach: 

- wyjazd na basen  w ramach programu ,,Ferie na sportowo” 

- 23.02.2016 udział uczniów Sp w piłkarskim turnieju piłki halowej organizowanego przez 

Powiatowe ZLZS. 

 W dniu 25.02.2016r. udział uczniów SP w powiatowym finale piłki siatkowej w Jaszkowej. 

 
 
 
Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 
 
Ogólna informacja o placówce 

Lp. Oddziały GPP w Radkowie 
Liczba dzieci w grupach w 
okresie sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale w 
okresie sprawozdawczym 

 Radków 

5- latki 
4-5-latki 

23 dzieci 
15 dzieci 

80 dzieci 
13 wolnych miejsc 4-latki 19 dzieci 

3-latki 23 dzieci 

 Ścinawka Średnia 

5-latki 25 dzieci 
65 dzieci 

4 wolne miejsca 
4-latki 22 dzieci 

3-latki 18 dzieci 

 Tłumaczów 
3-4-latki 11 dzieci 18 dzieci 

wolne miejsca 14 5-latki 7 dzieci 

 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

500 zł – środki przekazane przez sponsora z przeznaczeniem na malowanie sali przedszkolnej                

w Radkowie przekazanie materiałów w postaci farb do malowania sali przedszkolnej w Radkowie 

Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1. Wycieczka krajoznawczo-przyrodznicza w ramach zajęć edukacyjnych „Szlakiem zabytków 

sakralnych”- poznanie rzeźb i płaskorzeźb w przydrożnych kapliczkach 

2. Udział dzieci w Balu Karnawałowym 

3. Udział dzieci w widowisku artystycznym pt.: „Muzyczny Alladyn” w  wykonaniu aktorów                      

z Krakowa 

4. Spotkanie z artystką ludową, zajmującą się wykonywaniem różnych wyrobów rękodzielniczych, 

oglądanie wytworów, obserwacja sposobu wykonywania niektórych z nich 

5. Pieczenie ciasteczkowych serduszek z okazji „Walentynek” wyjście do GCKSiT na 

przedstawienie teatralne pt: ”Skrzat Titelitury” w wykonaniu aktorów z teatru Art-re z Krakowa. 

 



Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”, 

rozwijanie zainteresowań czytelniczych poprzez słuchanie bajek czytanych przez panią 

bibliotekarkę w ramach akcji”Cała Polska czyta dzieciom” 

Spotkanie z bibliotekarką pt. „Spotkanie z Misiem Uszatkiem” 

Spotkanie autorskie z Agnieszką Urbańską-autorką książek dla dzieci 

 

Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu 

Udział wszystkich dzieci z grup przedszkolnych w Projekcie Zdrowotnym AKADEMIA ZDROWEGO 

PRZEDSZKOLAKA w ramach działań z zakresu promocji zdrowia, zorganizowanie w przedszkolu 

zajęć dydaktycznych: 

◦ 3 – latki - „Z Marią Konopnicką w świecie uczuć i emocji” 

◦ 4 – latki - „Śniadanie to ważne danie; śniadanie nie jest nudne” 

  5 – latki - „Wiemy co jest zdrowe, a co nie” 

Przesiewowe badanie wzroku w przedszkolu z projektu „Zdrowe oczy  naszych dzieci” w ramach 

międzynarodowego projektu „Lions Eye” zorganizowany przez Lions Club Rychnov n. Knežnou w 

Republice Czeskiej 

Spotkanie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, pogadanka z zakresu  bezpieczeństwa 

Spotkanie z Pielęgniarką, rozmowa z dziećmi na temat profilaktyki w  okresie zachorowań na 

grypę w ramach działań z zakresu promocji  zdrowia w przedszkolu 

Zorganizowanie akcji „Dzień Ciszy w domu i przedszkolu” w ramach promocji zdrowia 

Pogadanka z pielęgniarką nt  „Źródła i skutki hałasu” 

Spotkanie z panią pielęgniarką nt.”Hałas-wróg czy przyjaciel?” 

 

Udział w akcjach charytatywnych 

 Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

 Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

 Bezpłatna dystrybucja jabłek w przedszkolu w ramach działań zorganizowanych przez Agencję 

Rynku Rolnego - „Tymczasowe nadzwyczajne wsparcie producentów owoców i warzyw" – 

zorganizowane przez burmistrza UMIG w Radkowie 

 

 

 



Udział dzieci w konkursach 

-  udział dzieci w ogólnopolskich konkursach: 

Udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Przedszkolaki jedzą zdrowo” 

- udział dzieci w konkursach gminnych: 

Udział dzieci w Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Wambierzycach 

 

Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola 

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow 

- wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale „Zdaniem 

Przedszkolaka” 

 

 
 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

                

 

1. 10 marca miała miejsca kontrola dokumentacji projektowej dotyczącej wniosków „Internet 

szansą rozwoju Gminy Radków” (dwóch edycji). Kontrola nie wykazała znaczących uchybień, 

wszelkie wątpliwości zostały już wyjaśnione. Był to ostatni etap realizacji projektów przed 

zatwierdzeniem wniosków o płatność ostateczną w ramach przedmiotowych projektów. Obecnie 

oczekujemy na formalne stanowisko Instytucji Zarządzającej na temat zatwierdzenia wniosków o 

płatność. 

2. W związku z problemami w dostawie internetu do beneficjentów projektów „Internet szansą 

rozwoju Gminy Radków” skierowano do obecnego dostawcy, Firmy StrongPC z Tarnowskich Gór, 

pismo z zobowiązaniem do niezwłocznego wypełnienia zapisów umowy i zapewnienia wszystkim 

użytkownikom dostępu do internetu. Firma pisemnie wyjaśniła przyczyny zaistniałego opóźnienia i 

zapewniła, że wywiąże się z umowy, a o wszelkich trudnościach pisemnie zawiadomi gminę. 

Sprawa jest w toku, na bieżąco monitorowane są działania firmy StrongPC, w przypadku 

stwierdzenia dalszego niewywiązywania się z postanowień umowy przez w/w podmiot, podjęte 

zostaną odpowiednie kroki prawne. 

3. Trwają prace przygotowawcze do złożenia wniosku pn. „Utworzenie nowych miejsc dla dzieci w 

wieku przedszkolnym poprzez przebudowę budynku szkoleniowo - dydaktycznego w Ścinawce 

Średniej na potrzeby przedszkola” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 7 –  Infrastruktura edukacyjna, Działanie 7.1 

Inwestycje w edukacje przedszkolną, podstawową i gimnazjalną. Planowana wartość zadania to 

650 000,00 zł, przy dofinansowaniu w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych. Termin składania 



wniosków aplikacyjnych: 14.03.2016 r., planowana realizacja czerwiec – październik 2016 r. 

Projekt przewiduje utworzenie trzech oddziałów przedszkolnych, przystosowanych do potrzeb 

dzieci niepełnosprawnych, wyposażonych w nowoczesne sprzęty wspomagające rozwój oraz plac 

zabaw dla najmłodszych dzieci decyzja o przyznaniu dofinansowania spodziewana jest na lipiec 

2016 r. 

4. Trwają prace nad opracowaniem Lokalnego Programu Rewitalizacji. Wstępnie wyznaczono już 

obszar, który ze względu na nasilenie zjawisk kryzysowych najprawdopodobniej objęty zostanie 

procesem rewitalizacji. Obszar ten obejmuje następujące ulice w Radkowie: Bolesława Chrobrego, 

Cmentarna, Górska, Grunwaldzka, Kolejowa, Kościuszki, Krótka, Leśna, Ogrodowa, Osiedle 

Robotnicze, Piastowska, Przedmieście, Rynek, Spadzista, Szpitalna, Wąska, Zielona oraz 

w Wambierzycach: Ciemna, Łukowa, Noworudzka, Objazdowa, Plac Najświętszej Marii Panny, 

Polanicka, Szpitalna. Na stronie internetowej gminy Radków opublikowano ankietę dla 

mieszkańców tego obszaru, która pozwoli na przeprowadzenie pełnej diagnozy oraz pomoże w 

opracowaniu Lokalnego Programu Rewitalizacji. Z analogiczną ankietą do mieszkańców 

przedmiotowego obszaru przyjdzie także pracownik gminy. Do 29.02. można było zgłaszać swoją 

kandydaturę na członka Zespołu ds. rewitalizacji. Pierwsze posiedzenie Zespołu, w formie 

warsztatów problemowych, zaplanowano na 3 marca w przyziemiu Ratusza. 

5. W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego konkursem w ramach 

programu „Odnowy Dolnośląskiej Wsi”, złożono wniosek aplikacyjny dla zadania pn. „Budowa 

placu zabaw w Ratnie Górnym”. Całkowita wartość projektu: 58579,00 zł, z tego budżet 

województwa dofinansuje 29289,00 zł. Oczekujemy na listę rankingową. 

6. Trwają przygotowania do dużego wydarzenia kulturalnego tj. „XV Gminnego Jarmarku 

Wielkanocnego pod hasłem Ależ pasztet!”. Jarmark odbędzie się w hali sportowej w Ścinawce 

Średniej w dniu 13 marca w godzinach 12:00 – 17:00. Charakterystycznym elementem wydarzenia 

będzie przygotowany wspólnie przez wszystkie wiejskie organizacje stół ziemi radkowskiej. 

Czternaście organizacji z obszaru gminy zaprezentuje własne stoły wielkanocne oraz stworzy 

możliwość degustacji i otrzymania przepisów kulinarnych. Przewidujemy udział gości z 

partnerskich miejscowości z Republiki Czeskiej oraz Pniew i Czarnej Dąbrówki. Na jarmarku 

będzie zorganizowany kiermasz, na którym sprzedaż zadeklarowało już ponad 60 wystawców. 

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnią zespoły ludowe, wokalno-instrumentalne oraz dzieci i 

młodzież z gminnych placówek oświatowych. 

7. Podczas zorganizowanego z sołtysami i wiejskimi organizacjami spotkania, przekazano nowy 

regulamin czwartej edycji gminnego konkursu „Piękna Wieś Radkowska 2016”. Sołectwa mogą 

zgłaszać udział w konkursie do 29 lutego. 

8. W dniu 1.02.2016 r. w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie dla 

rolników pn. „Wspieranie rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich w okresie 



programowania 2014-2020” Na spotkaniu poruszono istotne kwestie dotyczące uruchamianych 

obecnie naborów (Restrukturyzacja małych gospodarstw oraz Rozwój przedsiębiorczości- rozwój 

usług rolniczych), a także przedstawiono temat infrastruktury drogowej w Gminie Radków. 

Szkolenie cieszyło się dużym zainteresowaniem ze strony rolników. 17.02.2016r w Centrum 

Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie dla rolników. Głównym tematem 

spotkania były nowe możliwości wsparcia finansowego gospodarstw w ramach PROW 2014-2020. 

Ponadto na szkoleniu poruszony został także temat dotyczący gospodarki odpadami w Gminie 

Radków, który poprowadził przedstawiciel UMiG Radków Pan Mirosław Pejski. 

9. 11.02.2016r. złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dofinansowanie zadania pn: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 

Radków – 5 etap”. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 67 585,20 zł. Obecnie oczekujemy na 

opublikowanie listy rankingowej. 

10. Przygotowano oraz złożono do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Świdnicy sprawozdanie PRW-10 dotyczące stanu ilościowego i utrzymania urządzeń 

melioracyjnych oraz sprawozdanie PRW-13 z zakresu wykonania obiektów małej retencji. 

11. W dniu 04.02. Urząd Wojewódzki – Wydział certyfikacji Funduszy pozytywnie zatwierdził 

Raport z zapewnienia trwałości projektu pn „Razem dla ludzi i przyrody” za rok 2015. 

12. Złożono raporty z trwałości za rok 2015 dla następujących projektów: „Geoturystyka – robimy 

pierwszy krok”; „Wspieranie rozwoju ruchu turystycznego na obszarze Gór Stołowych”. 

13. W dniu 25.02  została  złożona do Ołomuńca po kolejnych poprawkach propozycja projektowa: 

pn. „Poprawa dostępności transportowej ziemi broumovskiej i regionu Kłodzko-wałbrzyskiego” w 

projekcie uczestniczy 3 partnerów, główne zadanie realizować będzie DSDiK we Wroclawiu na 

terenie Gminy Radków, wartość całkowita: 5.875.285,00 euro, wartości dofinansowania 4. 

993.992,00 euro, zadanie polega na przebudowie drogi wojewódzkiej nr DW 385, DW 386, DW 

387, od granicy państwa Tłumaczów do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr DW 381 w 

Gorzuchowie wartość projektu Gminy Radków: 385.000,00 euro, główne zadanie: przebudowa 

drogi gminnej: od granicy Bożanów do zabudowań na ul. Grunwaldzkiej, przebudowa ulicy 

Jagiellońskiej na całej długości. 

14. W dniu 27.02. w ramach działań promocyjnych na terenie Hali Sportowej w Ścinawce Średniej 

zorganizowano „Halowe Mistrzostwa Dolnego Śląska dzieci i młodzików w łucznictwie” – 

stanowiące II rundę   Mistrzostw Polski młodzików. 

15. W dniu 28.02. w ramach działań promocyjnych w Radkowie zorganizowano i przeprowadzono 

szkolenie dla kandydatów na sędziów i sędziów sportów samochodowych. W szkoleniu udział 

wzięło 78 osób, z terenu całego Dolnego Śląska 

 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 

W miesiącu lutym 2016 r zostało przyjętych szesnaście wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji              

i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki . 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

lutym odbyła dwa posiedzenia  w dniu 05 lutego 2016r  na którym : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Ireny Sznajder o wydanie  zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych : 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w lokalu Zajazd Karłów „Carlsberg” w Karłowie 8B. 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 19 lutego 2016r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Zespołu Szkół w Radkowie dotyczące dofinansowania 

programu „Żyj zdrowo' otrzymując dofinansowanie w kwocie – 400 zł oraz „Czytanie droga do 

sukcesu” otrzymując dofinansowanie w kwocie – 300 zł. 

2.   Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie 

dotyczący dofinansowania programu „”Treningi piłki nożnej dla najmłodszych dzieci „ otrzymując 

dofinansowanie w kwocie – 300 zł. 

3.  Ponadto zapoznała się z materiałami kierowanymi do Komisji a także przeprowadziła rozmowy 

motywacyjne z osobami nadużywającymi alkoholu. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski 

 
 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 
 

 Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod kontem  

zadeklarowanych opłat; 

 Wydruk i przesłanie informacji, zawiadomień o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

w roku 2016 po dokonanych zmianach stawek; 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów   

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie;          



 Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem  

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi  

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie;     

 Nadzór nad przygotowaniem dokumentacji na rekultywację składowiska w Ścinawce Dolnej 

etap przedostatni – uzyskano decyzje pozwolenia na budowę – rekultywacja; 

 Opiniowanie wniosków w sprawach umorzenia zaległości związanych z gospodarką odpadami 

komunalnymi; 

 Przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

 
1. W zakresie zamówień publicznych: 

 

 Ogłoszono przetargi nieograniczone na sprzedaż aut osobowych marki Renault Clio.    

 Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

 
1. W zakresie gospodarki drogami: 

 

 Realizacja bieżących zadań w tym – Akcja Zima – bez większych zakłóceń.   

 

1. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano 

wymianę pokrycia dachu komórek  lokatorski przy ul. Grunwaldzkiej 14, przebudowę trzonu 

kuchennego w lokalu nr 14 przy ul. Kościuszki 13 w Ścinawce Średniej wentylację w lokalu n 6 

położonego w Rynku nr  8. 

 W ramach obsługi administracyjnej zostały  zlecone przeglądy instalacji gazowej  w trakcie 

przygotowywane są przeglądy instalacji elektrycznej. 

 Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 

 

 

 

 

 

 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

 
WYKONANIE PROJEKTU NA BUDOWĘ KANALIZACJI SANITARNEJ DLA WSI 

TŁUMACZÓW WRAZ Z PRZYSIÓŁKAMI TŁUMACZÓWEK I RUDAWA 

 

 

Uzyskano wszystkie uzgodnienia dotyczące przedmiotowego zadania. 

Projektant przedłożył Gminie Radków projekt przebiegu kanalizacji do akceptacji. 

Przedłożony projekt akceptowano. Realizację zadania ze względu na duże koszty wynoszące 

około 18.500.000,00 zł podzielono na trzy etapy realizacji 

 

Pierwszy etap 

 od wpięcia projektowanego kolektora w Ścinawce Górnej do kościoła w Tłumaczowie 

Drugi etap 

 od kościoła do granicy państwa 

Trzeci etap 

 przysiółki Tłumaczówek i Rudawa 

 

 

 

WYKONANIE PROJEKTU NA TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU ZESPOŁU SZKÓŁ 

Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ / GIMNAZJUM / 

 

Zlecono projekt w wykonanie powyższego zadania. 

Projekt ma objąć docieplenie ścian budynku, docieplenie strychu budynku, wymiana pokrycia 

dachu budynku. Budowę pompy ciepła dla całego kompleksu tj hali sportowej, budynku szkoły 

podstawowej oraz gimnazjum. 

 

 

WYKONANIE PROJEKTU NA BUDOWĘ PLATFORMY WIDOKOWEJ NA 

GÓRZE GUZOWATA. 

 

Przystąpiono do wykonania projektu na platformę widokowa. 

Platforma ta ma powstać na miejscu dawnego punktu widokowego z widokiem w kierunku Zalewu, 

Gór Stołowych oraz Bromowskich Ścian. Dojazd do platformy widokowej będzie od strony ul 

Grunwaldzkiej. Dojście ścieżką leśną od strony Zalewu. 

 



WYKONANIE PROJEKTU NA  PRZEBUDOWĘ DAWNEJ REMIZY STRAŻACKIEJ 

NA MUZEUM MINERAŁÓW 

 

Budynek dawnej remizy strażackiej zostanie adaptowany na muzeum minerałów ,które występują 

na terenie Gminy Radków a w szczególności na terenie Suszyny i Raszkowa. 

Zbiory będą pozyskiwane od osób prywatnych oraz zakładów znajdujących się na terenie Gminy 

Radków a zajmujących się przeróbką  kamienia naturalnego. 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal 

 

Liczba ludności na dzień 24.02.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi  - 9299  osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 195 osób   ).               

 

 1. z terenu naszej gminy zmarło – 7 osób 

 2. urodziło się – 3 dzieci 

 3. zmieniły stan cywilny –  3 osoby 

 4. zmieniło adres zameldowania  - 41 osób   

 5. wydano 24  poświadczenia zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi na  6  wniosków o udostępnienie danych 

 

 Dla Referatu OKiS sporządzono ilościowy wykaz dziewcząt urodzonych w latach 2003, 

2004 i 2005. 

 Do Ośrodka Pomocy Społecznej z/s w Ścinawce Średniej przekazano szacunkową liczbę 

rodzin w rozbiciu na ilość dzieci w związku z planowanym wprowadzeniem programu „Rodzina 500 

plus” 

 Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną 

statystykę realizacji zadań spraw obywatelskich. 

 Dla Urzędu Stanu Cywilnego w Radkowie sporządzono wykaz małżeństw, które przeżyły ze 

sobą 50 i 60 lat. 

 Do Referatu PRIWT przygotowano: 

- wykaz ilościowy dzieci  / w wieku do 3lat i w wieku od 3do 5 lat / 

- wykaz ilości osób zameldowanych w lokalach mieszkalnych w związku z ubieganiem się 

właścicieli nieruchomości o usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

 Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

 Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

 Sporządzono sprawozdanie z organizacji imprez masowych. 

 Wezwano 58 mężczyzn urodzonych w 1997 podlegających obowiązkowi stawienia się do  

Kwalifikacji Wojskowej zaplanowanej dla gminy Radków na 17 i 21 marca br. 



Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 

 
1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

- 3 akty zgonu, 

- 1 akt małżeństwa, 

- wydano 32 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 60. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 30 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 110 dowodów osobistych, 

- unieważniono 86 dowodów osobistych. 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 
STRAŻ MIEJSKA 

 

 Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   29     

-     ilość pouczeń............................... 20      

-     ilość upomnień pisemnych..........   6    

-     ilość mandatów............................  3 

-     kwota nałożonych mandatów.....   300,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  30,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 15 szt.   

          

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego (zakaz 

ruchu w obu kierunkach i parkowanie pojazdów w miejscach niedozwolonych). 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE              
 
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 3 3 1 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 0 1 0 

4. Ścinawka Średnia 1 2 0 

5. Ścinawka Dolna 1 3  0 

6. Tłumaczów 0 0  0 

                    Razem:                     5                               9                            1 
 

   W jednostkach OSP Gminy Radków, odbywają się zabrania sprawozdawczo – wyborcze. 
 
 
 
 


